

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice■
de anulare a procedurii de atribuire□

Nr. MD-1772457738420/1 din 13.03.2026

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP SCM „Sfântul Arhanghel Mihail”
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1003600152558
Adresa	str. Arhanghel Mihail, 38
Numărul de telefon	022 24-36-98
Numărul de fax	022 24-14-88
E-mail oficial	arhanghel_mihail@yahoo.com
Adresa de internet	www.spital.arhanghelimihail.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Oxana Palancica – șefă serviciu achiziții publice, 022 24-36-98

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție	Bunuri ■ Servicii □ Lucrări □
Obiectul achiziției	Aparate de aer condiționat
Codul CPV	39717200-3
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul: ocds-b3wdp1-MD-1772457738420 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1772457738420?tab=contract-notice Data publicării: 02.03.2026
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	■ Da □ Nu https://www.spital.arhanghelimihail.md/wp-content/uploads/2026/03/Plan-de-achizitii-pentru-2026.pdf
Sursa de finanțare	□Buget de stat; ■Buget CNAM; □Buget CNAS; □Surse externe; □Surse financiare provenite din prestarea serviciilor medicale contra plată
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	64 000,00

3. Până la termenul-limită (data 10.03.2026, ora 09:27), au depus oferta 6 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Administrator
1	BTS Pro SRL	1008600061565	Bogdan Gnidaș
2	Elcora Impex SRL	1007600060387	Elena Plămădeală
3	ELPO SRL	1004600009903	Mircea Moraru
4	Feniximpex SRL	1013600029987	Ion Moldovanu
5	Tehnoformat SRL	1014600006154	Vladimir Formuzal
6	Termo-Instal-Gaz SRL	1019600056143	Vladimir Cazarin

4. Ofertanții respinși / descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
Nu sunt	

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ☒;

pentru mai multe loturi cumulate ☐;

pentru toate loturile ☐.

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ☒;

costul cel mai scăzut ☐.

cel mai bun raport calitate-preț ☐.

cel mai bun raport calitate-cost ☐.

7. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Nr. d/o	Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Suma totală (fără TVA)	Suma totală (inclusiv TVA)
1	Aparat de aer condiționat 24000 BTU/H (cu montare)	BTS Pro SRL	2 buc	12 310,00	24 620,00	29 544,00
2	Aparat de aer condiționat 9000 BTU/H (cu montare)	Termo-Instal-Gaz SRL	2 buc	5 825,00	11 650,00	13 980,00

8. Componența grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Țugulschi Veronica	Președintele grupului de lucru	
2.	Chișlaru Svetlana	Membru	
3.	Nicorici Silvia	Membru	
4.	Mustea Angela	Membru	
5.	Donciu Nina	Membru	
6.	Palancica Oxana	Membru	
7.	Ursachi Inessa	Secretarul grupului de lucru	